
1 
 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: ΡΠΥΗ46Ψ842-ΧΩΡ  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 775 /5-4-2023  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 11/14-3-2023 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ : 18:30         

                                                          ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :19:15 
 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Μπούρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Φωτάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος   

 Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Αναστάσιος Ηλίας Μέλος   

 Μιχαήλ Σιδηρόπουλος Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

 Δημήτριος Τζαμουράνης Μέλος   

Παρίσταται από 

το Προεδρείο της 

Αντιπροσωπείας 

ο  

    

Σταύρος Καμαριώτης Αν. Γεν. Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

    

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

  



2 

Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………..σελ.3   

Αποφ. Α1/Σ11/2023 έως Αποφ. Α22/Σ10/2023 ………………………..…......σελ.3-σελ.19  



3 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

β.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων – 

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων 

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3.  Επικύρωση Πρακτικών 

4.  Ενημέρωση 

 

 

 
 

Αποφ.Α1/Σ11/2023   Πρόσληψη μίας (1) δικηγόρου με έμμισθη εντολή στην Κεντρική 

Υπηρεσία του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 761/14-

3-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη: 

•  Τις διατάξεις: 

- του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (ΦΕΚ 208 Α’), ως ισχύουν,   

- της παρ. 2 περ. ιβ του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 

Ανώτατου  Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 6 Α’), ως ισχύουν,  

- του άρθρου 28 «Έλεγχος γνησιότητας δικαιολογητικών» του Ν. 

4305/2014 (ΦΕΚ 237 Α’, ως ισχύουν,    

- του άρθρου 9 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176 Α’), ως ισχύουν,  

- της παρ. 20 περ. α του άρθρου 9 του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α’), ως 

ισχύουν, 

- του Π.Δ. 12/2020 «Οργανισμός του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 

(Τ.Ε.Ε.)» ( ΦΕΚ 17 Α’), όπως  τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 

το Π.Δ. 2/2023 (ΦΕΚ 2 Α’), 

• Τη με αριθ. Α9/Σ34/02.10.2007 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ «Πρόσληψη 

τριών (3) δικηγόρων με έμμισθη εντολή στο ΤΕΕ-Κεντρική Υπηρεσία»,  

• Τη με αριθ. Α1/Σ29/09.10.2018 Απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ «Ισχύς της με 

αριθ. Α9/Σ34/2007 Απόφασης της ΔΕ/ΤΕΕ», 

• Τη με αριθ. 988/2022 Απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας 

(Τμήμα Γ), με την οποία: 



4 

- Ακυρώνεται η με αριθ. Α1/Σ29/09.10.2018 Απόφαση της 

ΔΕ/ΤΕΕ και 

- Παραπέμπεται η υπόθεση στη διοίκηση για νέα νόμιμη κρίση, 

σύμφωνα με το αιτιολογικό, 

• Τη με αριθ. πρωτ. 27217/30.09.2022 (ΑΔΑ: 6ΥΓΒ46Ψ842-6ΥΛ) 

Απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ με θέμα «Επανασυγκρότηση 

Πενταμελούς Επιτροπής Επιλογής για την πρόσληψη δικηγόρου στο 

Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας», 

• Το με αριθ. 4/2023 πρακτικό της Πενταμελούς Επιτροπής Επιλογής 

που συγκροτήθηκε δυνάμει του άρθρου 11 παρ. 2 του ν. 1649/1986, 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 18 παρ. 1 του ν. 1868/1989 και 

το άρθρο 2 παρ. 2 του ν. 2993/2002, σε συνδυασμό με το άρθρο 43 

παρ. 2 περ. β’ του ν. 4194/2013,  

• Το από 02.03.2023 (αριθ. πρωτ. ΤΕΕ 6651/02.03.2023) έγγραφο της 

γραμματέως της άνω Πενταμελούς Επιτροπής Επιλογής με το οποίο 

διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Διοικητικού/Τμήμα Ανθρώπινου 

Δυναμικού του ΤΕΕ το σύνολο του φακέλου της εν λόγω Επιτροπής, 

• Την από 01.03.2023 ανάρτηση και δημοσίευση του πρακτικού 4/2023 

της ως άνω Πενταμελούς Επιτροπής Επιλογής στον επίσημο ιστότοπο 

του ΤΕΕ,  

• Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 

του Τ.Ε.Ε. για την προκαλούμενη δαπάνη από την πρόσληψη μίας (1) 

δικηγόρου με έμμισθη εντολή στην Κεντρική Υπηρεσία του Τ.Ε.Ε. 

(βεβαίωση Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 07.03.2023),  

 

αποδέχεται ομόφωνα την απόφαση της εν λόγω Πενταμελούς Επιτροπής 

Επιλογής, σύμφωνα με την οποία η τελική κατάταξη των υποψηφίων 

είναι: 

- Κωνσταντίνα Γκόλια στην 3η σειρά 

- Ελένη Νικολακέα στην 5η σειρά 

και αποφασίζει ομόφωνα την πρόσληψη της κ. Κωνσταντίνας Γκόλια 

του Χαραλάμπους, σε θέση δικηγόρου με σχέση έμμισθης εντολής στην 

Κεντρική Υπηρεσία του Τ.Ε.Ε. 

Τέλος η Διοικούσα Επιτροπή, εξουσιοδοτεί ομόφωνα τον  Πρόεδρο του 

ΤΕΕ για την υπογραφή της σχετικής διοικητικής Πράξης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α2/Σ11/2023  Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανανέωση διάρκειας ενός (1) εξαμήνου 

(από 13.03.2023 έως 13.09.2023) της ασφάλισης του κτηρίου της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ (Νίκης 4) και του υπαίθριου χώρου 

στάθμευσης αυτοκινήτων στο οικόπεδο ιδιοκτησίας του ΤΕΕ στο 

Μαρούσι (συμπεριλαμβανομένου και του οικίσκου) και έγκριση της 

δαπάνης ποσού δύο χιλιάδων επτακοσίων δεκαεπτά ευρώ και τριάντα 

τεσσάρων λεπτών (2.717,34€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 



5 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 761/14-

3-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας για την «ανανέωση διάρκειας ενός (1) 

εξαμήνου (από 13.03.2023 έως 13.09.2023) της ασφάλισης του κτηρίου της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ (Νίκης 4) και του υπαίθριου χώρου 

στάθμευσης αυτοκινήτων στο οικόπεδο ιδιοκτησίας του ΤΕΕ στο Μαρούσι 

(συμπεριλαμβανομένου και του οικίσκου)», εγκρίνει τη σκοπιμότητα και 

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

την ανανέωση διάρκειας ενός (1) εξαμήνου (από 13.03.2023 έως 

13.09.2023) της ασφάλισης του κτηρίου της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

ΤΕΕ (Νίκης 4) και του υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων στο 

οικόπεδο ιδιοκτησίας του ΤΕΕ στο Μαρούσι (συμπεριλαμβανομένου και 

του οικίσκου), στην εταιρεία «GENERALI HELLAS Α.Α.Ε.» (Λεωφ. 

Συγγρού & Λαγουμιτζή 40, Τ.Κ. 117 45 Αθήνα, ΑΦΜ: 094327684,  ΔΟΥ: 

ΦΑΕ Αθηνών, ΑΡ.Μ.Α.Ε. 25081/05/Β/91/22,  ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ: 941401000). 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία τη δαπάνη του ποσού 

δύο χιλιάδων επτακοσίων δεκαεπτά ευρώ και τριάντα τεσσάρων λεπτών 

(2.717,34€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα  βαρύνει τον Κ.Α. 0892.01 και είναι εντός του διαθέσιμου 

ποσού πίστωσης. 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α3/Σ11/2023  Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφερειακού Τμήματος Βορειανατολικού 

Αιγαίου του Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 2023 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 761/14-

3-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

1) Την υπ' αριθ. 3/18.01.2023 Απόφαση της Δ.Ε. του Περιφερειακού 

Τμήματος Βορειανατολικού Αιγαίου του Τ.Ε.Ε., 

2) Την από 28.01.2023 Απόφαση της Αντιπροσωπείας αυτού, με την 

οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2023, 

εγκρίνει κατά πλειοψηφία τον προϋπολογισμό του Περιφερειακού 

Τμήματος Βορειανατολικού Αιγαίου, όπως παρακάτω: 
 

Τακτική 

Επιχορήγηση 

Λοιπές 

Επιχορηγήσεις 

Κρατήσεις  

Λοιπά 

Έσοδα  

Ταμειακό 

Υπόλοιπο 

Σύνολο 

Εσόδων 

Σύνολο 

Εξόδων 

59.000,00 1.124.248,30 44.400,00 102.351,70 1.330.000,00 1.330.000,00 
 

Η εκταμίευση των επιχορηγήσεων του ΤΕΕ προς το Περιφερειακό Τμήμα 

θα γίνεται ανάλογα με τις ταμειακές δυνατότητες του ΤΕΕ.  

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



6 

Αποφ.Α4/Σ11/2023 Εγκριση Οικονομικού Απολογισμού & Ισολογισμού Περιφερειακού 

Τμήματος Βορειοανατολικού Αιγαίου του Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 

2022 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 761/14-

3-2023-§1.2.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία τον 

Απολογισμό και τον Ισολογισμό του Περιφερειακού Τμήματος 

Βορειοανατολικού Αιγαίου του Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 2022, όπως 

παρακάτω: 

 
ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΡΗΣΗΣ 2022 

       

         
ΠΕΡΙ-

ΦΕΡΕΙΑΚΑ      

ΤΜΗΜΑΤΑ 

Διαθέσιμα 

Παρελθούσης 

Χρήσεως 

Ιδία Έσοδα 

Τμήματος 

Επι-

χορήγηση 

Τ.Ε.Ε 

Λοιπές  

Επιχορηγήσεις 

Σύνολο 

Εσόδων  

Πραγματο- 

ποιηθέντα  

Έξοδα 

Διαθέσιμα 

Υπόλοιπα 

Προ 

ϋπολογισθέντα 

Έσοδα-Έξοδα 

Βορειοανατο

λικού 

Αιγαίου 

82.049,26 5.797,02 45.783,99 18.290,00 151.920,27 49.568,57 102.351,70 342.000,00 

   

 
ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 2022    

       
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ 

ΤΜΗΜΑΤΑ 

Έπιπλα –  

Σκεύη 

Βιβλιοθήκη 

(Λ.Σ.-1)  

Διαθέσιμα  

Υπόλοιπα 

Σύνολο 

Ενεργητικού 

Κεφάλαιο Σύνολο 

Παθητικού 

Βορειοανατολικού 

Αιγαίου 

                

3.100,71      

            15,31             102.351,70             105.467,72             105.467,72             105.467,72      

 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α5/Σ11/2023   Έγκριση καταβολής ποσού 3.306,82€ στην εταιρεία με την επωνυμία 

«Διατραπεζικά Συστήματα Α.Ε. Παροχή Υπηρεσιών Πληροφορικής» για 

τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές που έγιναν μέσω του 

ηλεκτρονικού συστήματος ΔΙΑΣ και αφορούν αμοιβές και προμήθειες 

(ετήσια) για το έτος  2022. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 761/14-

3-2023-§1.2.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή 

του ποσού των τριών χιλιάδων τριακοσίων έξι ευρώ και ογδόντα  δύο 

λεπτών για την ως άνω δαπάνη, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ.16694/28-12-

2022 Τ.Π.Υ της εταιρείας «Διατραπεζικά Συστήματα Α.Ε. Παροχή 

Υπηρεσιών Πληροφορικής», όπως παρακάτω:  

Καθ. Αξία:    2.666,79€ 

ΦΠΑ 24%:       640,03€ 

Τελική Αξία: 3.306,82€ 

Η δαπάνη επιβαρύνει τον Κ.Α. 0431.02 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
 



7 

Αποφ.Α6/Σ11/2023  Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 1.504,74 € ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 761/14-

3-2023-§1.2.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη  της τα στοιχεία του 

παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΦΥΤΑΣ 052325013 5262/17-02-2023 ΚΑΤΑΘΕΣΗ 

ΛΑΘΟΥΣ ΠΟΣΟΥ  

1.240,00€ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ  063594206 3278/31-01-2023 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 

ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ 2014 

ΚΑΙ 2018 

110,00 € 

ΕΥΔΟΞΙΑ ΚΑΡΥΩΤΗ  4646/14-02-2023 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΥΠΕΡ 

ΤΕΕ 

154,74 € 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του ποσού που 

αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. Το συνολικό 

ποσό ανέρχεται σε χίλια πεντακόσια τέσσερα ευρώ και εβδομήντα 

τέσσερα λεπτά [1.504,74 €] και βαρύνει τον Κ.Α. 3199 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α7/Σ11/2023   Έγκριση καταβολής ποσού 104,00 € στο κ. Μιχαήλ Σιδηρόπουλο, Μέλος 

της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ, για την κάλυψη οδοιπορικών εξόδων 

για τη συμμετοχή του σε συνεδριάσεις της Διοικούσας Επιτροπής του 

ΤΕΕ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 761/14-

3-2023-§1.2.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της : 

− τις υπ’ αριθμ. Α1/Σ37/2019 και Α26/Σ2/2023 προηγούμενες αποφάσεις 

της,  

− τα ημερολόγια κίνησης και τα συνημμένα παραστατικά όπως 

ελέγχθηκαν από την υπηρεσία,  

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού των εκατόν τεσσάρων ευρώ 

(104,00 €) στο κ. Μιχαήλ Σιδηρόπουλο για την ως άνω δαπάνη σύμφωνα 

με τα στοιχεία του κατωτέρω πίνακα. 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

ΕΞΟΔΑ  

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΕΣ  

ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΟΖΗΜ. ΣΥΝΟΛΟ 

     
15/02/2023 32,00 € 1 20,00 € 52,00 € 

     
21/02/2023 32,00 € 1 20,00 € 52,00 € 

 



8 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0771 με το ποσό των 64,00€ και τον Κ.Α. 

0772 με το ποσό των 40,00€. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α8/Σ11/2023   Έγκριση καταβολής  14.424,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 761/14-

3-2023-§1.2.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) την υπ’ αριθμ. Α10/Σ38/08.11.2022 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη 

Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 15 του Π.Δ. της 

27.11/14.12.1926,  

β) το από 6/3/2023 Πρωτόκολλο Μερικής Παραλαβής της Επιτροπής 

Παρακολούθησης & Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την υπ’ 

αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου της Ομάδας Εργασίας για την «Οργάνωση και 

αξιοποίηση του αρχείου Γρηγόρη Διαμαντόπουλου, αξιόλογου 

Αρχιτέκτονα/Πολεοδόμου της χώρας, που έχει δοθεί στην Βιβλιοθήκη 

του ΤΕΕ», εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των 

δεκατεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (14.424,00 

€), στα Μέλη της Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με την 

προσφορά κάθε Μέλους της, για το χρονικό διάστημα από 1/1/2023 έως 

28/2/2023, ως εξής: 

 
ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΣΟ 

1 ΑΘΗΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 700,00 € 

2 ΑΡΑΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 600,00 € 

3 ΒΑΡΚΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 3.200,00 € + ΦΠΑ 24% = 3.968,00 € 

4 ΓΑΤΣΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ - 

5 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΥΡΙΑΚΗ 3.900,00 € + ΦΠΑ 24% = 4.836,00 € 

6 ΚΩΛΕΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 3.000,00 € + ΦΠΑ 24% = 3.720,00 € 

7 ΤΣΙΓΑΡΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 600,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 14.424,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 9761.01 του προϋπολογισμού του ΤΕΕ. 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α9/Σ11/2023   Έγκριση Σκοπιμότητας και δαπάνης για τη συνέχιση της συμμετοχής του 

ΤΕΕ σε Διεθνείς Οργανισμούς και Διμερή Επιμελητήρια  και Έγκριση 

Δαπάνης  80.000,00 €  



9 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 761/14-

3-2023-§1.3.1) της Υπηρεσίας για την «συνέχιση της συμμετοχής του 

ΤΕΕ σε Διεθνείς Οργανισμούς και Διμερή Επιμελητήρια»,  

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

Α) τη συμμετοχή για το έτος 2023 του ΤΕΕ ή/και από κοινού με τον 

αντίστοιχο Κλαδικό Σύλλογο, για την προώθηση των θέσεων των 

Ελλήνων Διπλωματούχων Μηχανικών στους παρακάτω Ευρωπαϊκούς και 

Διεθνείς Οργανισμούς, σύμφωνα με το γενικό πλαίσιο θεματικής 

κατηγοριοποίησης που ακολουθεί: 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ 

ENGINEERS EUROPE, Fédération Européenne d'Associations Nationales 

d'Ingénieurs - ENGINEERS EUROPE, Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Εθνικών Ενώσεων 

Μηχανικών (πρώην FEANI) 

SEFI (European Society for Engineering Society) - Ευρωπαϊκή Ένωση για την 

Εκπαίδευση των Μηχανικών 

ECBEEEBTP (European Construction, Built Environment and Energy Efficient 

Building Technology Platform) - Ευρωπαϊκή Πλατφόρμα για την Κατασκευή, το 

δομημένο Περιβάλλον και τη Τεχνολογία της Ενεργειακής Απόδοσης των Κτιρίων 

(πρόκειται για τη μετονομασθείσα ECTP-European Construction Technology Platform 

- Ευρωπαϊκή Πλατφόρμα Τεχνολογίας για την Κατασκευή) 

EU BIM TASK GROUP (Ομάδα Εργασίας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 

προώθηση της χρήσης ΒΙΜ στην υλοποίηση των υποδομών) 

(χωρίς επιβάρυνση καταβολής ετήσιας συνδρομής) 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

WEC (World Energy Council) - Παγκόσμιο Συμβούλιο Ενέργειας 

ASΗRAE (American Society of Heating, Refrigerating and Air-Conditioning 

Engineers) - Αμερικανική Ένωση Μηχανικών που ασχολούνται με Θέρμανση/Ψύξη  

(χωρίς επιβάρυνση καταβολής ετήσιας συνδρομής) 

WFEO-FMOI (World Federation of Engineering Organizations) - Παγκόσμια 

Ομοσπονδία Ενώσεων Μηχανικών 

EAMC (Engineering Associations of Mediterranean Countries) - Ένωση 

Επιμελητηρίων Μηχανικών των Μεσογειακών Κρατών) 

 

 

 

 

http://www.wfeo.org/


10 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ – ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Ειδικότητας ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ECCE - Ευρωπαϊκό Συμβούλιο Πολιτικών Μηχανικών 

Ειδικότητας ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

UIA - Διεθνής Ένωση Αρχιτεκτόνων 

ACE/CAE – Ευρωπαϊκό Συμβούλιο Αρχιτεκτόνων Μηχανικών  

ICOMOS (International Council of Monuments and Sites) - Διεθνές Συμβούλιο 

Μνημείων & Τοποθεσιών 

FABSR (Forum of Architects of the Black Sea Region) - Φόρουμ  των Αρχιτεκτόνων 

της Μαύρης Θάλασσας (χωρίς επιβάρυνση καταβολής ετήσιας συνδρομής) 

UMAR (Union of Mediterranean Architects) - Ένωση Αρχιτεκτόνων της Μεσογείου  

(η ετήσια συνδρομή καταβάλλεται από το Σύλλογο Αρχιτεκτόνων) 

EFAP (European Forum for Architectural Policies) - Ευρωπαϊκό Φόρουμ για τις 

Αρχιτεκτονικές Πολιτικές (χωρίς επιβάρυνση καταβολής ετήσιας συνδρομής) 

ENACA (European Network of Architects’ Competent Authorities) - Ευρωπαϊκό Δίκτυο 

Αρμοδίων Αρχών των Αρχιτεκτόνων (χωρίς επιβάρυνση καταβολής ετήσιας συνδρομής) 

Ειδικότητας ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

EFCE (European Federation of Chemical Engineering) - Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία 

Χημικών Μηχανικών 

Ειδικότητας ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ –ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

FIG (Fédération Internationale des Géomètres) - Διεθνής Ομοσπονδία Τοπογράφων 

CLGE - Ευρωπαϊκό Συμβούλιο Τοπογράφων 

EGOS – Ευρωπαϊκή Ένωση Τοπογράφων  

Ειδικότητας ΝΑΥΠΗΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

CEMT (Confederation of European Maritime Technology Societies) - Συνομοσπονδία 

Ευρωπαϊκών Ενώσεων Ναυτιλιακών Τεχνολογιών 

(η ετήσια συνδρομή καταβάλλεται από το Σύλλογο Διπλωματούχων Ναυπηγών 

Μηχανικών Ελλάδας) 

ΑΤΜΑ (Association Technique Maritime Aeronautics) - Ένωση Μηχανικών 

Ναυπηγών-Μηχανολόγων & Αεροναυπηγών 

(η ετήσια συνδρομή καταβάλλεται από το Σύλλογο Διπλωματούχων Ναυπηγών 

Μηχανικών Ελλάδας) 



11 

ΔΙΜΕΡΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΑ 

Αραβικο-ελληνικό 

Ελληνο-Αφρικανικό 

Ελληνο-Αζέρικο (χωρίς συνδρομή) 

 

Β)  να εξουσιοδοτηθεί  ο  Πρόεδρος ΤΕΕ για τη διερεύνηση συμμετοχής 

του ΤΕΕ σε άλλους σημαντικούς Οργανισμούς και Fora σύμφωνα με τα 

διεθνή δεδομένα, με γνώμονα το συμφέρον του ΤΕΕ και των Μελών του. 

Γ) Εγκρίνει την σκοπιμότητα και τη δαπάνη του ποσού των ογδόντα 

χιλιάδων ευρώ (80.000,00 €) πλέον ΦΠΑ, για τη συμμετοχή του ΤΕΕ 

στους  Οργανισμούς του ανωτέρω πίνακα καθώς και για την πληρωμή 

τιμολογίων έκδοσης, επανέκδοσης και ανανέωσης των 

τίτλων/πιστοποιητικών EUR ING στην Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Εθνικών 

Ενώσεων Μηχανικών, ENGINEERS EUROPE (πρώην FEANI) για το 

έτος 2023. 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 2511, θα εξοφλείται για κάθε οργανισμό 

ξεχωριστά, ανάλογα και σύμφωνα με το αντίστοιχο τιμολόγιο, εντός του 

2023, και εφόσον είναι εντός του διαθεσίμου ποσού πίστωσης. 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 
 

Αποφ.Α10/Σ11/2023   Τροποποίηση της Α42/Σ33/2022 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ   

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 762/14-

3-2023-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

τροποποίηση της Α42/Σ33/2022 απόφασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 

την Α16/Σ1/2023 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, ως εξής :  

• Αντικαθιστά από τα μέλη της ομάδας εργασίας την ΄Αννα-Μαρία 

Ανδρεόλα, Δικηγόρο, με την Τζένη Σαντεντίνη, Δικηγόρο και  

• προσθέτει στα μέλη της ομάδας τον κ. Ηλιάδη Κωνσταντίνο, 

Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, χωρίς αύξηση της συνολικής 

αποζημίωσης της ομάδας εργασίας. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση ως έχει. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α11/Σ11/2023   Τροποποίηση της Α21/Σ31/2022 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ  
 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

762/14-3-2023-§2.1.2) της Υπηρεσίας, αποφασίζει την τροποποίηση της 

Α21/Σ31/2022 απόφασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 

Α37/Σ43/2022 και Α24/Σ4/2023 αποφάσεις της Δ.Ε. του ΤΕΕ, ως εξής:  

• προσθέτει στα μέλη της ομάδας: 

- τον κ. Χριστόφορο Στάθη, Διπλωματούχο Αγρονόμο και 

Τοπογράφο Μηχανικό,  



12 

- την κα Γκοντίνου Αναστασία, Διπλωματούχο Αρχιτέκτονα  

Μηχανικό και  

-  την κα Άννα-Μαρία Ανδρεόλα, Δικηγόρο,  

χωρίς αύξηση της συνολικής αποζημίωσης της ομάδας εργασίας. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση ως έχει. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α12/Σ11/2023   Ακύρωση του Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά με Βάση την Τιμή για 

την Εκπόνηση των μελετών του Α’ Τμήματος προγραμμάτων 

πολεοδομικού σχεδιασμού: 

1. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΙΣΤΗΣ 

2. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ 

3. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΩΝ ΚΑΡΠΑΘΟΥ ΚΑΙ 

ΚΑΣΟΥ 

4. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ – 

ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

5. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ: 

ΕΝΟΤΗΤΑ Ι 

6. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ: 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΙ 

7. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΩΝ ΠΑΤΜΟΥ, 

ΛΕΙΨΩΝ, ΛΕΡΟΥ, ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ, ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 

8. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΑΝΔΡΑΣ – 

ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 

9. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 

ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ 

10. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

11. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ 

12. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΩΝ ΑΙΓΙΝΑΣ ΚΑΙ 

ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 762/14-

3-2023-§2.1.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη : 

1. το με αριθμό πρωτοκόλλου ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/130236/5065/8-12-

2022 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού & 

Αστικού Περιβάλλοντος με το οποίο ζητείται η εξέταση της ακύρωσης 

των ως άνω διαγωνισμών,   

2. τις Υπουργικές Αποφάσεις: 

• ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/53355/1219/27.05.2022 (ΦΕΚ2671Β΄) «Τεχνικές 

Προδιαγραφές, κριτήρια και προϋποθέσεις για τη σύνταξη των μελετών 

καταγραφής του υπάρχοντος οδικού δικτύου της χώρας ανά Δημοτική 

Ενότητα (ΔΕ) στις περιοχές εκτός των ρυμοτομικών σχεδίων των πόλεων, 

εκτός των ορίων των οικισμών των νομίμως υφισταμένων προ του έτους 

1923 και των οικισμών μέχρι 2000 κατοίκους»,  



13 

• ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/73670/1765/14.07.2022 (ΦΕΚ 3733Β΄) «Μεθοδολογία 

οριοθέτησης οικισμών»,   

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την ακύρωση των διαγωνισμών με 

Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από 

Οικονομική Άποψη Προσφορά Βάσει Τιμής για την Εκπόνηση των 

μελετών του Α’ Τμήματος προγραμμάτων πολεοδομικού σχεδιασμού: 

1. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΙΣΤΗΣ 

2. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ 

3. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΩΝ ΚΑΡΠΑΘΟΥ ΚΑΙ 

ΚΑΣΟΥ 

4. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ – 

ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

5. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ: 

ΕΝΟΤΗΤΑ Ι 

6. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ: 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΙ 

7. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΩΝ ΠΑΤΜΟΥ, 

ΛΕΙΨΩΝ, ΛΕΡΟΥ, ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ, ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 

8. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΑΝΔΡΑΣ – 

ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 

9. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 

ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ 

10. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

11. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ 

12. ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΩΝ ΑΙΓΙΝΑΣ ΚΑΙ 

ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 

 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α13/Σ11/2023   Έγκριση Σκοπιμότητας για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή 

Διαδικασία σε Τμήματα για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

Συμβάσεων Μελετών του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά με Βάση τη βέλτιστη 

σχέση ποιότητας - τιμής για την Εκπόνηση «ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ - ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΗΣ 

ΧΩΡΑΣ (Α΄ ΚΥΚΛΟΥ)» και Έγκριση Συνολικής Δαπάνης 

11.628.329,39 € πλέον Φ.Π.Α. που αφορά στην ανάθεση των ακόλουθων 

δώδεκα (12) Τμημάτων υπό τους αντίστοιχους τίτλους: 

Τμήμα 1: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΙΣΤΗΣ 

Τμήμα 2: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΙΘΑΚΗΣ 

Τμήμα 3: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΩΝ ΚΑΡΠΑΘΟΥ 

ΚΑΙ ΚΑΣΟΥ 

Τμήμα 4: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ – 

ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 



14 

Τμήμα 5: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ: 

ΕΝΟΤΗΤΑ Ι 

Τμήμα 6: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ: 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΙ 

Τμήμα 7: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΩΝ ΠΑΤΜΟΥ, 

ΛΕΙΨΩΝ, ΛΕΡΟΥ, ΑΓΑΘΟΝΗΣΙΟΥ, ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 

Τμήμα 8: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΑΝΔΡΑΣ – 

ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 

Τμήμα 9: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 

ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ 

Τμήμα 10: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ 

ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

Τμήμα 11: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ 

Τμήμα 12: ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΩΝ ΑΙΓΙΝΑΣ 

ΚΑΙ ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 762/14-

3-2023-§2.1.4) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών του Ν. 4412/2016, με 

κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 

βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για την εκπόνηση 

«ΤΟΠΙΚΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ - ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΗΣ 

ΧΩΡΑΣ (Α΄ ΚΥΚΛΟΥ)» βάσει του Νέου Χωροταξικού Νόμου 

4759/2020 (ΦΕΚ Α’ 245) «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και 

Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλλων διατάξεων» και των απαραίτητων 

υποστηρικτικών μελετών όπως αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω: 

● Σύνταξη Μελέτης Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΜΠΣ) βάσει των όσων 

ορίζονται στην Υπουργική Απόφαση (ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ / 72343 /1885 

/2021) και στο Παράρτημα αυτής. 

● Σύνταξη Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων από 

τη ΜΠΣ ρυθμίσεων και κατευθύνσεων με βάση τα αναφερόμενα στην 

ΚΥΑ 107017/2006 (ΦΕΚ 1225 Β’/5-9-2006) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ 3759/Β’ 25.10.2017). 

● Σύνταξη Προκαταρκτικής Μελέτης Γεωλογικής Καταλληλόλητας ως 

υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α. 

37691/12-09-2007 (ΦΕΚ 1902 Β’/ 2007) Παράρτημα Ι και Παράρτημα 

ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων γεωλογικών 

χαρτών στις νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού και τις 

λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν.4759/2020. 

● Σύνταξη Μελέτης Προσωρινής Οριοθέτησης των υφιστάμενων 

υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο 5 

§2 του ν.4258/2014), σε περίπτωση που προκύψει η ανάγκη 

οριοθέτησης ρεμάτων εντός των νέων, προς πολεοδόμηση, περιοχών 



15 

της πρότασης του ΤΧΣ, βάση των όσων ορίζονται στην ΚΥΑ Αριθμ. 

οικ.140055/2017 (ΦΕΚ 428/Β/15-2-2017). Μέσα στην μελέτη 

περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Π.Δ. 696/74, του Ν.4030/2011, του Ν.4178/2013 και την ΚΥΑ 

140055/2017 (Άρθρο 2) και η Υδρολογική και Υδραυλική Μελέτη 

βάση των όσων ορίζονται στο Ν.4258/2014 και την ΚΥΑ 140055/2017 

(Άρθρο 3). 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την συνολική 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των έντεκα εκατομμυρίων 

εξακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων τριακοσίων είκοσι εννέα ευρώ και 

τριάντα εννέα λεπτών (11.628.329,39  €) πλέον ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 
«Τοποθετούμαστε ΚΑΤΑ στις Εισηγήσεις για την Έγκριση Σκοπιμότητας για την 

προκήρυξη διαγωνισμών ΤΠΣ. Τα Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια μαζί με τα Ειδικά 

Πολεοδομικά Σχέδια και τους αντιπεριβαλλοντικούς νόμους που έχουν ψηφίσει η 

κυβέρνηση της Ν.Δ. αλλά και η προηγούμενη του ΣΥΡΙΖΑ αποτελούν εργαλεία στην 

προώθηση ακόμη μεγαλύτερης εμπορευματοποίησης της γης και της χρήσης της. 

Οι ρυθμίσεις των χρήσεων γης και οι «αναπλάσεις» των περιοχών που προωθούνται 

και με το εργαλείο των Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων έχουν σκοπό να χωροθετηθούν 

κερδοφόρες επενδύσεις σε τομείς όπως είναι οι χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, οι 

μεταφορές, η αποθήκευση εμπορευμάτων, η ναυτιλία, η «πράσινη Ενέργεια», ο 

τουρισμός πολυτελείας, ο συνεδριακός τουρισμός κ.λπ. 

Ο χωροταξικός σχεδιασμός που θα υλοποιηθεί και μέσω των ΤΠΣ δεν έχει στόχο την 

ικανοποίηση των πραγματικών αναγκών του λαού αλλά είναι εργαλείο για την 

κερδοφορία των επιχειρηματικών ομίλων σε βάρος της ποιότητας ζωής των λαϊκών 

στρωμάτων». 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 
Αποφ.Α14/Σ11/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΑΛΕΞΙΑΣ ΡΑΪΣΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 762/14-

3-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

3635/03-02-2023 αίτηση της Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. 

ΑΛΕΞΙΑΣ ΡΑΪΣΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:119541) και  αποφασίζει ομόφωνα την  

αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

01-2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α15/Σ11/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΦΑΚΑ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 762/14-

3-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

20/02-01-2023 αίτηση της Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΦΑΚΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:112128) και αποφασίζει ομόφωνα 

την αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

30-06-2022, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
 

 



16 

Αποφ.Α16/Σ11/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΙΩΣΗΦ ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 762/14-

3-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

3718/03-02-2023 αίτηση του Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. 

ΙΩΣΗΦ ΧΑΤΖΗΑΝΔΡΕΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:64113) και αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 09-11-1991, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α17/Σ11/2023 Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ - ΕΛΕΝΗΣ 

ΕΓΓΛΕΖΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 762/14-

3-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

4664/14-02-2023 αίτηση της Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ - ΕΛΕΝΗΣ ΕΓΓΛΕΖΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:126394) και 

αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 01-01-2023, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α18/Σ11/2023 Αποδοχή της αίτησης ένστασης του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΕΩΝΙΔΟΠΟΥΛΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 762/14-

3-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 

36566/22-12-2022 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου  

Μηχανικού κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΛΕΩΝΙΔΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:33858) και  

αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ από την 01-10-1981, για τους λόγους που αναφέρει στην 

αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 
Αποφ.Α19/Σ11/2023 Ορθή επανάληψη της Α44/Σ6/2023 Απόφασης της ΔΕ του ΤΕΕ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 762/14-

3-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την ορθή 

επανάληψη της Α44/Σ6/2023 Απόφασής της, ως προς τον αριθμό 

πρωτοκόλλου της αίτησης και τον αριθμό Μητρώου ΤΕΕ του κ. ΓΚΟΤΣΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Ο ορθός αριθμός πρωτοκόλλου είναι 35776/16.12.2022 

αντί του 35776/06.12.2022 και ο ορθός Αριθμός Μητρώου ΤΕΕ είναι 

75191 αντί του Α.Μ. 55928. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α20/Σ11/2023 Ορθή επανάληψη της Α21/Σ5/2022 Απόφασης της ΔΕ του ΤΕΕ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 762/14-

3-2023-§2.2.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την ορθή 

επανάληψη της Α21/Σ5/2022 Απόφασής της, ως προς την ημερομηνία 

διαγραφής της κ. ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ με Α.Μ. ΤΕΕ: 108251. Η 

ορθή είναι 31.05.2020 αντί της 31.05.2021 που αναφέρθηκε εκ 

παραδρομής. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 



17 

Αποφ.Α21/Σ11/2023 Έγκριση καταβολής  53.936,00 € σε μέλη Ομάδων Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 761/14-

3-2023-§1.2.3) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη: 

α) τις υπ’ αριθμ. Α32/Σ18/25.05.2022, Α39/Σ22/22.06.2022, 

Α11/Σ36/26.10.2022 και Α14/Σ1/11.01.2023 αποφάσεις της Δ.Ε. του 

ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση Ομάδων Εργασίας  του άρθρου 15 του Π.Δ. της 

27.11/14.12.1926,  

β) το από 10/3/2023 Πρωτόκολλο Μερικής Παραλαβής της Επιτροπής 

Παρακολούθησης & Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την υπ’ 

αρ. Α18/Σ43/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 

εκτέλεση του έργου των Ομάδων Εργασίας για την «Παροχή 

υποστηρικτικών τεχνικών υπηρεσιών του άρθρου 14, ν. 4821/2021, για τη 

λειτουργία του Κτηματολογίου», εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

καταβολή του ποσού των πενήντα τριών χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα 

έξι ευρώ (53.936,00 €), στα Μέλη των Ομάδων Εργασίας για το έργο 

τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε Μέλους της, για το χρονικό 

διάστημα από 1/1/2023 έως 28/2/2023, ως εξής: 
 

ΟΜΑΔΑ Α 
 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΚΑΡΕΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ 3.400,00 € 

2. ΜΑΚΑΡΗ ΜΑΡΙΑ 2.936,00 € 

3. ΜΗΝΙΑΔΗ ΙΩΑΝΝΑ 3.400,00 € 

4. ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 3.400,00 € 

5. ΜΠΟΥΡΓΚΟΥΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 1.700,00 € 

6. ΝΤΟΒΑΣ ΘΩΜΑΣ 1.700,00 € 

7. ΠΑΠΑΔΕΛΛΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ 3.400,00 € 

8. ΤΑΥΛΑΚΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 2.550,00 € 

9. ΦΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 3.400,00 € 

10. ΧΑΡΒΑΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 3.400,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 29.286,00 € 

ΟΜΑΔΑ Β 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1. ΑΓΑΠΗΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 2.550,00 € 

2. ΓΙΑΝΝΑΚΑ ΟΛΓΑ 3.400,00 € 

3. ΚΑΡΚΑΤΣΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ 1.700,00 € 

4. ΚΟΝΣΟΥΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 3.400,00 € 

5. ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 3.400,00 € 

6. ΠΑΓΩΝΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 0,00 € 

7. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ 3.400,00 € 

8. ΣΠΥΡΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 3.400,00 € 

9. ΣΠΥΡΟΥ-ΣΙΟΥΛΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 3.400,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 24.650,00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 53.936,00 € 

 

Η  δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 9761.01 του προϋπολογισμού του ΤΕΕ. 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



18 

 

Αποφ.Α22/Σ11/2023 Σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας για θέματα Σχημάτων 

Πιστοποίησης Εκτιμητών στο πλαίσιο της υποστήριξης του Τμήματος 

Τυποποίησης ως Φορέα Πιστοποίησης  Προσώπων του ΤΕΕ (ΤΕΕ-ΦΠΠ) 

και της διατήρησης της σχετικής Διαπίστευσης από το ΕΣΥΔ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 762/14-

3-2023-§2.3.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία τη 

σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας σύμφωνα με α) τo άρθρο 15 

του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926 «Περί κωδικοποιήσεως των περί ΤΕΕ 

κειμένων διατάξεων», όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 

1486/1984 και τροποποιήθηκε από την παράγραφο 39 του άρθρου 27 του 

Ν.2166/93, β) το άρθρο 50 του Ν. 1947/1991,  γ) το άρθρο 66 του Ν. 

4042/2012 και δ) τη συναφή απόφαση Δ1/Σ40/2014  της ΔΕ,  

για θέματα υποστήριξης του Τμήματος Τυποποίησης ως Φορέα 

Πιστοποίησης  Προσώπων του ΤΕΕ (ΤΕΕ-ΦΠΠ) στο πλαίσιο της 

διατήρησης της Διαπίστευσης από τον ΕΣΥΔ, αποτελούμενη από τους 

κ.κ.: 

 

1. ΚΟΝΙΣΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ 

2. ΣΤΟΥΡΝΑΡΑ ΙΩΑΝΝΗ 

3. ΜΑΚΡΙΔΗ ΑΒΡΑΑΜ 

4. ΜΠΕΛΟΝΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

5. ΜΕΛΑ ΙΩΑΝΝΗ 

 

Αντικείμενο της Ο.Ε. θα είναι : 

- Ανάπτυξη νέων και συνεχή βελτίωση, όποτε είναι αναγκαίο, των 

υφιστάμενων εγγράφων τεκμηρίωσης του Συστήματος Διαχείρισης 

(ΣΔ) του ΤΕΕ-ΦΠΠ (Κανονισμοί Πιστοποίησης Προσώπων, 

Εγχειρίδιο Συστήματος Διαχείρισης, Διαδικασίες, Οδηγίες, Έντυπα 

κ.α.) μέσω σχετικών εκδόσεων, αναθεωρήσεων κλπ. 

- Οργάνωση, παρακολούθηση και έλεγχος ορθής τήρησης κι εφαρμογής 

του Συστήματος Διαχείρισης του ΤΕΕ-ΦΠΠ, ακόμη και με καθήκοντα 

Υπεύθυνου του Συστήματος Διαχείρισης, εάν αυτό κριθεί αναγκαίο 

από τη Διοίκηση του ΤΕΕ-ΦΠΠ. 

- Οργάνωση και επικαιροποίηση της τράπεζας θεμάτων εξετάσεων και 

αξιολόγησης της επικινδυνότητας για τη λειτουργία του ηλεκτρονικού 

συστήματος εξετάσεων για τα Σχήματα Πιστοποίησης και για τις 

διαδικασίες του  Συστήματος Διαχείρισης του ΤΕΕ-ΦΠΠ. 

- Διεξαγωγή του προγράμματος εσωτερικών επιθεωρήσεων και (όποτε 

είναι αναγκαίο) συμμετοχή στις συνεδριάσεις ανασκόπησης του ΣΔ 

από τη Διοίκηση του ΤΕΕ-ΦΠΠ, με συμβουλευτικές υπηρεσίες 

(προτάσεις, εισηγήσεις κλπ.) στη λήψη σχετικών αποφάσεων. 

- Συμμετοχή σε ή και υποστήριξη των κάτωθι οργάνων του ΤΕΕ-ΦΠΠ: 

o Επιστημονικών Επιτροπών Σχημάτων Πιστοποίησης και ειδικά, της 

Επιστημονικής Επιτροπής Σχημάτων Πιστοποίησης Εκτιμητών. 

o Τριμελούς Επιτροπής διαχείρισης ενστάσεων/παραπόνων κατά των 

διαδικασιών και αποφάσεων από τη Διοίκηση του ΤΕΕ-ΦΠΠ, και  



19 

o Επιτροπών Διασφάλισης Αμεροληψίας Σχημάτων Πιστοποίησης. 

- Παρουσία και υποστήριξη των δομών του ΤΕΕ-ΦΠΠ κατά τις 

αξιολογήσεις (αρχική, όποτε είναι αναγκαίο, και ετήσιες επιτηρήσεις ή 

επαναπιστοποίηση) από τον ΕΣΥΔ.    

- Παρακολούθηση της εξέλιξης της επιστήμης, της τεχνολογίας, της 

σχετικής νομοθεσίας και κανονιστικού πλαισίου, για το αντικείμενο 

των  Σχημάτων Πιστοποίησης και ειδικότερα των Εκτιμητών, και 

συνακόλουθη επικαιροποίηση του περιεχομένου του αντίστοιχου 

Σχήματος Πιστοποίησης (Γενικός και Ειδικοί Κανονισμοί 

Πιστοποίησης Προσώπων και σχετικές διαδικασίες, έντυπα και βάσεις 

δεδομένων). 

- Δημιουργία ηλεκτρονικού συστήματος (βάση δεδομένων και 

Πληροφοριακό Σύστημα) για τη διαχείριση των αιτήσεων προς τον 

ΤΕΕ-ΦΠΠ και των συνακόλουθων διεργασιών εξέτασης και 

αποφάσεων σχετικά με τις πιστοποιήσεις που απονέμει ο ΤΕΕ-ΦΠΠ. 

- Αναβάθμιση του τρόπου οργάνωσης της τράπεζας θεμάτων πρακτικής 

εξέτασης για τα Σχήματα Πιστοποίησης των Εκτιμητών, ώστε η 

διόρθωση των αποτελεσμάτων εξέτασης να προκύπτει αυτόματα, χωρίς 

την παρέμβαση φυσικού προσώπου/εξεταστή. 

 

Η διάρκεια της Ομάδας θα είναι 20 μήνες. Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη 

ανέρχεται στο ποσό των 15.000,00€ πλέον ΦΠΑ και αρμόδιο τμήμα για 

την παρακολούθηση και παραλαβή ορίζεται το Τμήμα Τυποποίησης του 

ΤΕΕ. 

Η αποζημίωση θα κατανεμηθεί στα μέλη της ομάδας, τα οποία 

βαρύνονται με τις νόμιμες κρατήσεις, τμηματικά, με απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ και σύμφωνα με την προσφορά κάθε 

μέλους. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ:9761.01 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

              

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΣ             ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΤΑΒΡΑΣ 

 


